
 
13382/3/09 REV 3 wat/NGS/yh 1 
 DG H 3B  NL 

 

RAAD VAN
DE EUROPESE UNIE

Brussel, 11 november 2009 (13.11) 
(OR. en) 

  

13382/3/09 
REV 3 
 

  
SIRIS 118 
SCHENGEN 28 
COMIX 675 

 
NOTA 
van: het voorzitterschap 
aan: de Groep SIS/SIRENE / Gemengd Comité (EU-IJsland/Noorwegen en 

Zwitserland/Liechtenstein) 
Betreft: Ontwerp-besluit van de Raad tot wijziging van Besluit 2000/265/EG houdende 

vaststelling van een financieel reglement met betrekking tot de budgettaire 
aspecten van het beheer door de plaatsvervangend secretaris-generaal van de Raad 
van de overeenkomsten die deze sluit namens bepaalde lidstaten met betrekking 
tot de installatie en de werking van de communicatie-infrastructuur voor de 
Schengenomgeving "SISNET" 

 

 

Hierbij gaat voor de delegaties het ontwerp-besluit tot wijziging van Besluit 2000/265/EG, dat 

Bulgarije en Roemenië in staat moet stellen vanaf 2010 bij te dragen aan de SISNET-begroting, 

evenals Liechtenstein zodra het Protocol tussen de Europese Unie, de Europese Gemeenschap, de 

Zwitserse Bondsstaat en het Vorstendom Liechtenstein betreffende de toetreding van het Vorsten-

dom Liechtenstein tot de Overeenkomst tussen de Europese Unie, de Europese Gemeenschap en 

de Zwitserse Bondsstaat inzake de wijze waarop Zwitserland wordt betrokken bij de uitvoering, 

de toepassing en de ontwikkeling van het Schengenacquis in werking is getreden. 



 
13382/3/09 REV 3 wat/NGS/yh 2 
BIJLAGE DG H 3B  NL 

BIJLAGE 

 

BESLUIT VAN DE RAAD 

van… 

tot wijziging van Besluit 2000/265/EG van 27 maart 2000 houdende vaststelling van een 

financieel reglement met betrekking tot de budgettaire aspecten van het beheer door de 

plaatsvervangend secretaris-generaal van de Raad van de overeenkomsten die deze sluit 

namens bepaalde lidstaten met betrekking tot de installatie en de werking van de 

communicatie-infrastructuur voor de Schengenomgeving "SISNET" 

(2009/.../EG) 

 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

 

Gelet op artikel 2, lid 1, tweede alinea, eerste zin, van het protocol gehecht aan het Verdrag 

betreffende de Europese Unie en het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, tot 

opneming van het Schengenacquis in het kader van de Europese Unie, 

 

Overwegende hetgeen volgt: 

 

(1) De plaatsvervangend secretaris-generaal van de Raad is bij Besluit 1999/870/EG1 en Besluit 

2007/149/EG2 gemachtigd in de context van de opneming van het Schengenacquis in het 

kader van de Europese Unie op te treden als vertegenwoordiger van bepaalde lidstaten om 

overeenkomsten te sluiten met betrekking tot de installatie en de werking van de 

communicatie-infrastructuur voor de Schengenomgeving ("SISNET"), en deze overeen-

komsten te beheren in afwachting van de migratie naar een communicatie-infrastructuur die 

ten laste is van de Europese Gemeenschap; 

 

(2) De financiële verplichtingen die voortvloeien uit deze overeenkomsten worden gedragen door 

een specifieke begroting (de SISNET-begroting) voor de financiering van de communicatie-

infrastructuur die in deze Raadsbesluiten wordt bedoeld;  

                                                 
1 PB L 337 van 30.12.1999, blz. 41.  
2 PB L 66 van 06.03.2007, blz. 19. 



 
13382/3/09 REV 3 wat/NGS/yh 3 
BIJLAGE DG H 3B  NL 

(3) De nieuwe lidstaten in de zin van de Toetredingsakte van 2005 moeten in het Schengen-

informatiesysteem van de eerste generatie (SIS 1+) worden opgenomen op een datum die de 

Raad moet vaststellen volgens artikel 4, lid 2, van de Toetredingsakte van 2005.  

 

(4) Vanaf die datum moeten die lidstaten aan de begroting bijdragen; 

 

(5) Vanaf een door de Raad overeenkomstig artikel 10 van het  Protocol tussen de Europese 

Unie, de Europese Gemeenschap, de Zwitserse Bondsstaat en het Vorstendom Liechtenstein 

betreffende de toetreding van het Vorstendom Liechtenstein tot de Overeenkomst tussen de 

Europese Unie, de Europese Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake de wijze 

waarop Zwitserland wordt betrokken bij de uitvoering, de toepassing en de ontwikkeling van 

het Schengenacquis, vast te stellen datum neemt Liechtenstein deel aan de bepalingen van het 

Schengenacquis die verband houden met het Schengeninformatiesysteem.  Vanaf die datum 

moet Liechtenstein aan de begroting bijdragen. 

 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1 

 

Besluit 2000/265/EG van de Raad wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. In artikel 25 worden de volgende leden ingevoegd: 

"1bis) De in lid 1 bedoelde lijst van staten wordt per 1 januari 2010 aangevuld met 

Bulgarije en Roemenië. 

1b) De in lid 1 bedoelde lijst van staten wordt per 1 januari 2010 aangevuld met 

Liechtenstein." 

 

2. In artikel 26 wordt de derde alinea geschrapt. 



 
13382/3/09 REV 3 wat/NGS/yh 4 
BIJLAGE DG H 3B  NL 

3. Artikel 28 wordt als volgt gewijzigd: 

a) lid 1 wordt vervangen door: 

“1. De in artikel 25 genoemde staten dienen uiterlijk 1 april 70% van hun bijdrage 

en uiterlijk 1 oktober 30% van hun bijdrage te storten. 

b) lid 1 bis wordt geschrapt. 

c) lid 3 wordt vervangen door: 

“3. In afwijking van lid 1, en onverminderd artikel 49, dienen Bulgarije en 

Roemenië hun volledige bijdrage voor 2010 uiterlijk 31 december 2010 te 

betalen. Liechtenstein betaalt zijn volledige aandeel voor 2010 uiterlijk op 31 

december 2010." 

d) lid 4 wordt geschrapt. 

 

4. Artikel 37, vijfde alinea, wordt vervangen door: 

"De raadgevende commissie streeft ernaar haar adviezen eenstemmig vast te stellen. Indien 

eenstemmigheid niet mogelijk is, stelt de raadgevende commissie haar adviezen bij gewone 

meerderheid van haar leden vast. Een quorum van negentien is vereist voor de geldigheid 

van de procedure. Bij staking van stemmen beslist de voorzitter. Vanaf de in artikel 25, lid 

1bis, bedoelde datum, is een quorum van eenentwintig vereist." 

 

5. in artikel 49 wordt de tweede alinea, punt c) vervangen door de volgende tekst: 

"c) de bijdragen van de in artikel 25 genoemde staten worden aangepast om die andere 

staat een deel van de kosten te laten dragen die reeds eerder werden gemaakt voor de 

installatie van SISNET. Dat deel wordt berekend rekening houdend met het BTW-

aandeel van die staat in de totale BTW-middelen van de Europese Gemeenschappen 

voor het voorgaande begrotingsjaar.  Indien er geen gegevens over btw-middelen 

beschikbaar zijn, geschiedt de aanpassing van de bijdragen op basis van het aandeel 

van iedere betrokken lidstaat in het bbp van alle in artikel 25 genoemde lidstaten. 

Voor de bijdrage van dit deel wordt een creditnota aan de in artikel 25 genoemde 

staten opgesteld naar rato van hun aandeel als berekend volgens artikel 26.". 



 
13382/3/09 REV 3 wat/NGS/yh 5 
BIJLAGE DG H 3B  NL 

Artikel 2 

 

Wat Liechtenstein betreft, worden de wijzigingen als bedoeld in artikel 1 van kracht na de 

inwerkingtreding van het Protocol tussen de Europese Unie, de Europese Gemeenschap, de 

Zwitserse Bondsstaat en het Vorstendom Liechtenstein betreffende de toetreding van het 

Vorstendom Liechtenstein tot de Overeenkomst tussen de Europese Unie, de Europese 

Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake de wijze waarop Zwitserland wordt betrokken bij 

de uitvoering, de toepassing en de ontwikkeling van het Schengenacquis. 

 

Artikel 3 

 

Dit besluit wordt van kracht op de dag waarop het wordt aangenomen. 

 

Artikel 4 

 

Het wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

 

 

Gedaan te 

Voor de Raad 

De voorzitter 

 

 

    


